
Vyberte si kariéru, která dává smysl

www.cerge-ei.cz/mer

Magisterský program
Ekonomický výzkum
@ CERGE-EI

UZÁVĚRKA
PŘIHLÁŠEK:
31. BŘEZNA

EKONOMIE
DATA SCIENCE

VEŘEJNÁ
POLITIKA

Letní stáže ve státních institucích 
i neziskových organizacích

Studenti neplatí školné



CERGE-EI je společným pracovištěm Univerzity Karlovy
a Národohospodářského ústavu Akademie věd ČR

Výzkumníci CERGE-EI 
získali již 3 granty od 
Evropské výzkumné rady 
(ERC) – nejprestižnější 
organizace pro 
podporu excelentního 
badatelského výzkumu

3

Absolventi CERGE-EI 
jsou zaměstnáni 
ve více než 
40 zemích světa

40

Univerzita Karlova patří 
mezi 200 nejlepších 
univerzit v ekonomii 
podle hodnocení 
Global Ranking 
of Economics 2023

200

O CERGE-EI
CERGE-EI, společné pracoviště Univerzity Karlovy a Akademie věd ČR, 
je přední institucí, která poskytuje vzdělání v oblasti ekonomie 
na magisterské a doktorské úrovni. Všichni vyučující získali své doktoráty 
na předních západních univerzitách, jako jsou Princeton, LSE, UCLA 
nebo UC Berkeley, a všichni jsou aktivními výzkumníky.

MEZINÁRODNÍ PROSTŘEDÍ
•  Studenti z více než 30 zemí a různých oborů
•  Mezinárodní akademický sbor
•  Diskuzní semináře, coffee breaks, mezinárodní food parties, 

turistické výlety, sportovní aktivity, graduation gala

VÝJIMEČNÉ PROSTŘEDÍ
• V centru Prahy, 5 minut od Václavského náměstí
• Nádherné prostory historického Šebkova paláce
• Knihovna Jana Kmenty, multimediální centrum, moderní studovny

www.cerge-ei.cz/mer
mer@cerge-ei.cz +420 224 005 161



„Magisterský program na CERGE-EI nabízí kombinaci 
dvou velmi cenných prvků: osvojení hloubkových 
poznatků z matematiky a ekonometrie a vhled 
do světa nejmodernějšího ekonomického výzkumu. 
Tato kombinace, ve spojení s širokými možnostmi 
se na výzkumu při studiu podílet, činí CERGE-EI 
ideálním místem pro studenty, kteří zvažují dráhu 
akademické ekonomie.“

Jiří Grosman 
Senior Statistical Officer in Working Age Modelling and Forecasting Division, 

Department for Work and Pensions, Londýn; 
absolvent magisterského programu Ekonomický výzkum 2023

„Magisterský program Ekonomický výzkum 
jsme navrhli a realizujeme s cílem vzdělávat 
novou generaci ekonomů, kteří budou pokračovat 
ve své kariéře a uplatňovat nabyté znalosti 
k dosažení pozitivních změn.“

Jan Zápal 
Akademický ředitel magisterského programu Ekonomický výzkum



O PROGRAMU

Magisterský program Ekonomický výzkum je dvouletý prezenční 
program Univerzity Karlovy. Předměty zaměřené na veřejnou politiku 
studenty vybaví užitečnými a aplikovatelnými znalostmi o tom, 
jak ekonomika funguje.

•  Předměty v programu jsou vyučovány v anglickém jazyce
•  Unikátní kombinace předmětů z oblasti ekonomie, data science 

a veřejné politiky
•  Programování v jazycích Python a R, kurzy prezentačních 

dovedností
•  Letní stáže ve státních institucích i neziskových organizacích
•  Uplatnění v analytických týmech institucí veřejné správy, 

v poradenských firmách i neziskových organizacích
•  Ideální start pro doktorské studium na CERGE-EI i v zahraničí

PŘEDMĚTY
1. ročník: povinné předměty
Markets and Governments
Game Theory and Information 

Economics
Applied Macroeconomics
Fiscal and Monetary Policy
Foundations of Data Science
Program Evaluation
Coding for Economists
Machine Learning for Social 

Sciences
Professional Writing and 

Communication I

2. ročník: povinné předměty
Professional Writing and 

Communication II
Master Thesis Seminar

2. ročník: volitelné předměty
Public Finance
Development Economics
Experimental Economics
Labor Economics I, II
Microeconometrics I, II
US Economic History
Quantitative Economic History

Nabídka volitelných předmětů se může změnit.



PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ

POŽADOVANÉ ZNALOSTI
•  Ukončené bakalářské studium
•  Anglický jazyk na úrovni C1
•  Kvantitativní dovednosti a předchozí ekonomické vzdělání výhodou

POŽADOVANÉ DOKUMENTY
•  Vyplněný online formulář přihlášky
•  Strukturovaný životopis
•  Motivační esej
•  Kopie bakalářských/magisterských diplomů a dodatků k diplomům
•  Doklad o znalosti anglického jazyka
•  2 ideálně akademické reference (nepovinné)
•  GRE (nepovinné)

   Uzávěrka přihlášek: 
31. března

ONLINE PŘIHLÁŠKA



KONTAKT

CERGE-EI
Politických vězňů 7, Praha 1, Česká republika

 www.cerge-ei.cz/mer

Pro akademické záležitosti:
Jan Zápal
Akademický ředitel magisterského programu Ekonomický výzkum

 jan.zapal@cerge-ei.cz

Pro administrativní záležitosti:
Studijní oddělení

 mer@cerge-ei.cz
 +420 224 005 161


